
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня     

от 08.02.2021 № 103 «О создании Комиссии по вопросам повышения 

устойчивости функционирования объектов экономики на территории 

городского округа Лобня Московской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», постановлением Правительства Московской 

области от 03.09.2019 № 582/29 «О Комиссии по вопросам повышения 

устойчивости функционирования объектов экономики на территории 

Московской области», постановлением Губернатора Московской области 

от 26.12.2016 № 578-ПГ «Об утверждении Положения об организации                     

и ведении гражданской обороны  в Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав Комиссии по вопросам повышения 

устойчивости функционирования объектов экономики на территории 

городского округа Лобня Московской области, утвержденный 

Постановлением Главы городского округа Лобня Московской области                    

от 08.02.2021 № 103, изложив его в новой редакции согласно приложению 

к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Главы городского 

округа Лобня от 16.01.2023 № 3-ПГ «О внесении изменений                                           

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 1 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



в Постановление Главы городского округа Лобня от 08.02.2021 № 103                   

«О создании Комиссии по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики на территории городского округа 

Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление на  официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа                

Т.Н. Сазонова.  

 

 

Глава городского округа Лобня                        А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01

http://www.лобня.рф/


                                                                   Приложение 

                                                                   к Постановлению Главы 

                                                                   городского округа Лобня 

от_________№___________   

 

                                                                   «Приложение № 2 

                                                                   к Постановлению Главы 

                                                                   городского округа Лобня 

от 08.02.2021 № 103   
 

СОСТАВ 

Комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики на территории городского округа Лобня  

Московской области 
 

Председатель Комиссии  Исполняющий обязанности заместителя 

Главы городского округа Лобня  

Т.Н. Сазонова 

Заместитель 

Председателя Комиссии  

Начальник отдела  

социально-экономического развития 

и муниципальных программ 

Администрации городского округа Лобня  

Н.С. Вальцева 

Секретарь комиссии  Заместитель начальника отдела 

социально-экономического развития 

и муниципальных программ 

Администрации городского округа Лобня 

Е.В. Сорокина  

Члены комиссии  Начальник отдела потребительского 

рынка, услуг и рекламы  

Администрации городского округа Лобня 

М.В. Зиновьева  

 Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства  

МБУ «Уютный город» 

Н.И. Коноводов 

 Начальник отдела благоустройства 

Управления благоустройства                                  

и дорожного хозяйства МБУ «Уютный 

город» 

А.И. Нестеренко 

 Начальник отдела ГО ЧС Управления 

территориальной безопасности                                   

и противодействия коррупции 

Администрации городского округа Лобня 

М.В. Протченко  

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 3 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



 Директор МКУ 

«Единая дежурно-диспетчерская служба 

города Лобня» 

И.В. Сасов 

 Заместитель начальника отдела 

по мобилизационной работе 

Администрации городского округа Лобня 

А.В. Царева  

 Исполняющий обязанности заместителя 

начальника Финансового управления 

Администрации городского округа Лобня 

О.Н. Ильина  

 Начальник ПСЧ-82 6 ПСО ФПС ГПС  

ГУ МЧС России по Московской области  

В. В. Суровенков 

(по согласования) 

 Исполняющий обязанности начальника 

Лобненского территориального отдела  

Управления Федеральной службы                         

по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека        

по Московской области 

О. В. Симагина 

(по согласованию) 

 Главный врач  

ГБУЗ МО «Лобненская больница»  

В.В. Тен 

(по согласованию) 

 Директор  

УМП «Лобненский водоканал» 

А.Г. Погадаев 

(по согласованию) 

 Заместитель генерального директора 

ООО «ТЭК – 10» 

В.А. Кривошеев 

(по согласованию) 

 Генеральный директор 

АО «Домовладение» 

А.А. Еременко 

(по согласованию) 

 Начальник Лобненской РЭС  

АО «МСК Энергосеть» 

А.И. Дятлов 

(по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 4 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01

mailto:mailbox@doehler.com


 Генеральный директор ООО «Чайка» 

Г.С. Пальязова  

(по согласованию) 

 Начальник Долгопрудненская РЭС 

филиала АО «Мособлгаз» «Северо-

Запад» 

А.В. Исаев 

(по согласованию) 

 Директор филиала МАП № 9 г. 

Долгопрудный АО 

«Мострансавто» 

А.А. Дреничев 

(по согласованию) 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 5 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.01.2023 № 3-ПГ 
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 08.02.2021 № 103 «О создании Комиссии по вопросам повышения 

устойчивости функционирования объектов экономики на территории 

городского округа Лобня Московской области» 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  

 «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804  

«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Московской области  

от 03.09.2019 № 582/29 «О Комиссии по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики на территории Московской 

области», постановлением Губернатора Московской области от 26.12.2016 

№ 578-ПГ «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Состав Комиссии по вопросам повышения 

устойчивости функционирования объектов экономики на территории 

городского округа Лобня, утвержденный Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 08.02.2021 № 103, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 6 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в сети «Интернет» (www.лобня.рф). 

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня  

Понятойкина И.Н.  

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                        И.В. Демешко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 7 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01

http://www.лобня.рф/


Приложение  

к Постановлению Главы  

городского округа Лобня  

от_____________№_____  

 

 

«Приложение 2  

к Постановлению Главы  

городского округа Лобня  

от 08.02.2021 № 103

   

 

 

СОСТАВ  

Комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики на территории городского округа Лобня 

 

Председатель Комиссии Заместитель главы Администрации 

городского округа Лобня 

Заместитель Председателя 

комиссии 

Председатель комитета по экономике 

Секретарь комиссии Заместитель председателя по экономике 

Члены комиссии Начальник отдела потребительского 

рынка и услуг Администрации городского 

округа Лобня 

Начальник Управления Жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Лобня 

Начальник 82 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по Московской области 

Заместитель начальника 

Долгопрудненского РЭС филиала АО 

«Мособлгаз» «Северо-Запад» 

Заместитель начальника Лобненского 

территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Московской области  

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 8 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Начальник Долгопрудненского ЛТЦ ПАО 

«Ростелеком» 

Директор МП «Домовладение» 

Начальник участка № 3 ООО «ПИК 

Комфорт» городского округа Лобня 

Начальник Лобненской РЭС АО «МСК 

Энерго» 

Главный инженер УМП «Лобненская 

теплосеть» 

Главный инженер ООО «Чайка» 

Начальник Финансового управления 

   ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 9 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 10 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 11 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 12 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 13 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 14 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01



Документ создан в электронной форме. № 39-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 15 из 16. Страница создана: 10.02.2026 16:01


	Итог1.pdf
	12.02.2026_39-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15



